
 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DEL VALLE 
 

CONSEJO SUPERIOR 
 

ACUERDO No. 006             
30 de septiembre de 2016 

 
 
 

EL CONSEJO SUPERIOR LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,  
en uso de sus atribuciones y en especial las que le confiere  

el Artículo 18ª, literal q) del Estatuto General y, 
 

 
 C O N S I D E R A N D O: 
 
 
1. Que el Consejo Superior de la Universidad del Valle, aprobó mediante 

Acuerdos 034 del 18 de diciembre de 2015 y 003 del 15 de abril del 
2016 el presupuesto de los recursos CREE para la vigencia fiscal 2016 
por un valor total de $ 9.043.386.711. 

 
2. Que el Ministerio de Educación Nacional, de acuerdo a los criterios 

para la asignación y distribución de los recursos proveniente del 
impuesto sobre la renta para la equidad (CREE), ha proyectado para la 
Universidad del Valle un valor total de $ 11.616.321.201 para la 
vigencia 2016. 

 
3. Que se hace necesario adicionar la suma de $2.572.934.490 en el 

presupuesto de ingresos y gastos de la presente vigencia, con el fin de 
proceder a realizar los Planes de Fomento a la Calidad PFC 2016. 

 
 
 
 
 
 

 

Universidad 
del Valle 



 

UNIVERSIDAD DEL VALLE 
ACUERDO No.006-2016 Consejo Superior      2 
 
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Adicionar al Presupuesto de Ingresos y Gastos de 
la presente vigencia el valor de $2.572.934.490 

de la siguiente forma: 
 
I N G R E S O S 
 
Recursos CREE $2.572.934.490 
                                           
TOTAL INGRESOS $2.572.934.490 
 
 
G A S T O S 
 
Inversión Recursos CREE 
Plan Fomento a la Calidad $2.572.934.490 
    
TOTAL GASTOS  $2.572.934.490 

 

 

 COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Reuniones del Despacho de la 
Gobernadora, a los 30 días del mes de septiembre de 2016. 
 
La Presidenta,  
 
 
 
DILIAN FRANCISCA TORO TORRES 
  Gobernadora del Departamento del  
                Valle del Cauca 
         LUIS CARLOS CASTILLO GÓMEZ 

                                                          Secretario General 
 

 


